
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

П Р И К А З 

О внесении изменений в состав Координационного совета 
по транспортному образованию при Министерстве транспорта 

Российской Федерации, утвержденный приказом 
Министерства транспорта Российской Федерации 

от 17 апреля 2006 г. № 45 

В целях совершенствования деятельности Координационного совета 
по транспортному образованию при Министерстве транспорта Российской 
Федерации п р и к а з ы в а ю : 

Внести изменения в состав Координационного совета по транспортному 
образованию при Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденный 
приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17 апреля 2006 г. 
№ 45, изложив его согласно приложению к настоящему приказу. 

Москва 

Министр 

Тарасенкова Светлана Валерьевна 
(499) 495 00 00 доб. 10 82 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 

С О С Т А В 
Координационного совета по транспортному образованию 

при Министерстве транспорта Российской Федерации 

Е.И. Дитрих 

И.С. Алафинов 

К.А. Пашков 

А.А. Климов 

С.И. Кондратьев 

М.Ю. Смуров 

М.В. Солдатов 

О.В. Щегловская 

В.Ю. Чепец 

О.Г. Сторчевой 

А.В. Тарасенко 

И.К. Андрончев 

- Министр транспорта Российской Федерации 
(председатель Координационного совета); 

- первый заместитель Министра транспорта Российской 
Федерации (первый заместитель председателя 
Координационного совета); 

- директор Административного департамента 
Министерства транспорта Российской Федерации 
(заместитель председателя Координационного совета); 

- ректор Российского университета транспорта (МИИТ) 
(заместитель председателя Координационного совета) 
(по согласованию); 

- ректор Государственного морского университета имени 
адмирала Ф.Ф. Ушакова (заместитель председателя 
Координационного совета) (по согласованию); 

- ректор Санкт-Петербургского государственного 
университета гражданской авиации (заместитель 
председателя Координационного совета) 
(по согласованию); 

- начальник отдела профессионального образования 
Административного департамента Министерства 
транспорта Российской Федерации (секретарь 
Координационного совета); 

- заместитель директора Административного 
департамента Министерства транспорта Российской 
Федерации; 

- руководитель Федерального агентства 
железнодорожного транспорта (по согласованию); 

- заместитель руководителя Федерального агентства 
воздушного транспорта (по согласованию); 

- заместитель руководителя Федерального агентства 
морского и речного транспорта (по согласованию); 

- ректор Самарского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 



2 

С.О. Барышников -

B.Д. Верескун -

А.Г. Галкин -

Ю.А. Давыдов -

Б.П. Елисеев -

Т.И. Зайко -

C.К. Каргапольцев -

С.И. Краснов 

И.К. Кузьмичёв 

A.JL Манаков 

С.М. Овчаренко 

A.Ю. Панычев 

B.В. Клоков 

ректор Государственного университета морского 
и речного флота имени адмирала С.О. Макарова 
(по согласованию); 
ректор Ростовского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 
ректор Уральского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 
ректор Дальневосточного государственного 
университета путей сообщения (по согласованию); 
ректор Московского государственного технического 
университета гражданской авиации (по согласованию); 
ректор Сибирского государственного университета 
водного транспорта (по согласованию); 
ректор Иркутского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 

- ректор Ульяновского института гражданской авиации 
имени Главного маршала авиации Б.П. Бугаева 
(по согласованию); 

- ректор Волжского государственного университета 
водного транспорта (по согласованию); 

- ректор Сибирского государственного университета 
путей сообщения (по согласованию); 

- ректор Омского государственного университета путей 
сообщения (по согласованию); 

- ректор Петербургского государственного университета 
путей сообщения Императора Александра I 
(по согласованию); 

- и.о. ректора Морского государственного университета 
имени адмирала Г.И. Невельского (по согласованию). 


